01/04/2023 Página 5 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3910

01/04/2023 Página 5 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3910

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 38.639/2022; OBJETO: Pagamento via indenização,
referente à contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de lavagem e engomagem de rouparia hospitalar com
fornecimento de enxoval em comodato referente ao mês de
NOVEMBRO de 2022, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Parnamirim/RN.
BENEFICIÁRIO: Lavebras Gestão de Têxteis S.A. – CNPJ:
06.272.575/0060-08; VALOR: R$ 53.141,79 (cinquenta e três mil
cento e quarenta e um mil e setenta e três centavos); RECURSOS:
02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.93; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 10, § 7º, “b”, I ao VI,
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 31 de Março de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2023; PROCESSO Nº
37.312/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA - CNPJ: 00.800.611/0001-14; OBJETO: Aquisição de material
de consumo pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às
necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta
do Município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 7.483,00
(sete mil quatrocentos e oitenta e três reais); VIGÊNCIA: 30/03/2023 a
31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.301.0013.2711 e 302.0014.2994;
NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 15001002 e 16000000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de Março de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2023; PROCESSO Nº
7.815/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / MS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 36.191.620/0001-00;
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Injetáveis, para atender as
necessidades das unidades Hospitalares pertencentes ao município de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 7.841,60 (sete mil oitocentos
e quarenta e um reais e sessenta centavos); VIGÊNCIA: 31/03/2023 a

31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA:
3.3.90.30; FONTE: 15001002 e 16000000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal
7.892/2013 e Decreto Municipal 5.970, de 13 de novembro de 2018,
que altera o Decreto 5.864, de 16 de outubro de 2017, o qual
regulamenta o Sistema de Registro de Preços, previsto no art. 15 da Lei
n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Parnamirim/RN, 31 de Março de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

OBJETO: Aquisição de caixas térmicas para atender as necessidades do
Departamento de Atenção Especializada e Unidades Hospitalares,
órgão pertencente ao Município de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da seguinte empresa:
Item 01 adjudicado para: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI
(CNPJ nº 21.707.794/0001-06), totalizando R$ 2.419,98 (Dois mil,
quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos).

Parnamirim/RN, 31 de março de 2023

George Paiva de Assunção

Pregoeiro/SESAD

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 6.999/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº
11/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição
de caixas térmicas para atender as necessidades do Departamento de
Atenção Especializada e Unidades Hospitalares, órgão pertencente ao
Município de Parnamirim/RN, conforme indicado no resultado da
Adjudicação.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação à empresa FASTLABOR
COMERCIAL EIRELI (CNPJ nº 21.707.794/0001-06) e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 31 de março de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2023; PROCESSO Nº
7.577/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / COMÉRCIO DE MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS E